
             

 

 

 

Skautské středisko Příchovice je organizační jednotkou dobrovolného nezávislého a nepolitického občanského sdružení Junák – český skaut. V současné době se 
naše středisko skládá ze čtyř dětských oddílů, jednoho oddílu mladších členů a jednoho klubu dospělých. 
Od roku 1990 se věnujeme výchově a rozvoji mladých lidí všech věkových kategorií se zaměřením na vybudování vztahu k přírodě, společnosti a blízkým. 
Pravidelně každých čtrnáct dnů se v klubovně schází středisková rada, která řídí život střediska a její zásluhou je nastavena velmi těsná spolupráce všech oddílů.  
Obec Příchovice má 850 obyvatel a leží na řece Úhlavě, v půli cesty mezi Klatovy a Plzní. 

Složení řídících a kontrolních orgánů 
vedoucí střediska:   Ing. Josef Volf  
zástupce vedoucího střediska:  Mgr. Tomáš Chmelík 
předseda revizní komise střediska: Pavel Beneš 
hospodářka střediska:   Pavlína Stehlíková 
 

Vize skautského střediska Příchovice 

Do budoucna bychom byli rádi střediskem, 
které bude mladým lidem nabízet 
smysluplný a dlouhodobě kvalitní program  
s pevnými hodnotovými základy na straně 
jedné a s moderními přitažlivými prostředky 
na straně druhé. 
 



 

 

 
 

 

 V lednu světlušky pořádaly 
Tříkrálovou sbírku, podařilo se vybrat 11 471 
Kč, nejvíce z okolních přeštických obcí, dále 
pořádaly výtvarný den na kterém vyráběly 
polštářky, svíčky a mýdla.  

 V únoru oslavila ženská část 
střediska Den zamyšlení,  v programu využily 
oficiální téma „vzdělání otevírá dveře všem 
chlapcům a dívkám“. Tradiční dětské 
maškarní diskotéky pro veřejnost se 
zúčastnilo 82 dospělých a cca 65 dětí. 
Oldskauti s rodinami strávili běžkařský 
víkend na šumavské Rokytě. 

 

 V březnu proběhla středisková 
víkendovka na šumavské Javorné. Světlušky 
vynášely zimu z vesnice a hrály tradiční 
staročeské hry. Na prodloužený velikonoční 
víkend roveři vyrazili na vandr do Brd. V 
dubnu proběhla v klubovně přednáška 
manželů Perglerových o expedici na Papuu 
– Novou Guineu.  

 V květnu se středisko  zúčastnilo 
sbírky Květinový den, podařilo se vybrat 17 
840 Kč. Na tábořišti Drnovka proběhlo 
několik brigád na terénní úpravy hřiště a 
opravu mostu. Navezlo se několik tun 
kamene a zeminy, položilo několik rolí 
geotextilie, až konečně na májové brigádě 
byl terén hřiště finálně zarovnán a osazen 
trávou. 

 Prvních čtrnáct dní v červenci 
proběhl střediskový tábor na tábořišti 
Drnovka, kterého se zúčastnilo 84 táborníků. 
Letošní tábor byl pro příchovické skauty již 
pětadvacátým, a tak se nesl v duchu oslav 
tohoto výročí. V prvním týdnu jsme 
uspořádali velkou oslavu, na které byly 
účastníkům věnovány výroční skautské 
šátky, nechyběl ani dort se svíčkami, které 
společně sfoukli účastníci tábora v roce 
1990.  
 Během pobytu na táboře jsme si 
výročí 25 let od prvního tábora připomínali 
čtením z kronik a prohlížením fotografií, 
ukázkou původních skautských krojů, 
rozdáním výročních samolepek nebo 
ukázkou stanů a stanového vybavení z 
prvních let táboření.  
 Dalším ozvláštněním tradičního 
táborového programu byl koncert hard 
rockové kapely Toxic paradise, jejímiž členy 
jsou dva naši skauti. 

REKAPITUACE ROKU 2014 



 

 

 
 

 

 V září všechny oddíly zahájily 
svoji činnost a přibraly nováčky, nově 
ve středisku začala odděleně fungovat 
družina roverů (kluci a holky 15 – 20 
let). Velkým úspěchem bylo třetí místo 
v celostátním kole Závodu vlčat a 
světlušek, které vybojovala naše 
družina světlušek. Skauti a skautky 
měli v říjnu společnou víkendovku na 
šumavské Rokytě. Roveři měli v říjnu 
brigádu na střediskovém tábořišti 
Březník, zúčastnili se Závodu tří vrchů 
a pořádali soutěž Křížem Krážem- 
24hodinovou pouť vlakem po České 
republice. Oldskauti v září podnikli 
vandr do oblasti Úterského potoka, 
měli brigádu na střediskovém tábořišti 
Drnovka a v říjnu byli na víkendovce 
v Pivoni. V září proběhlo v klubovně 
promítání dokumentu Putinovy hry z 
festivalu o lidských právech Jeden svět.  

 

 Poslední střediskovou akcí 
kalendářního roku byla již tradičně 
vánoční besídka, na kterou si všechny 
oddíly připravily vystoupení, která 
pilně nacvičovaly celý prosinec. Kromě 
několika pohádek byly k vidění  
například i scénky z filmů Slunce, seno 
v podání skautů. Den před Štědrým 
dnem středisko rozdávalo u kapličky v 
Příchovicích Betlémské světlo. Roveři 
si o vánočních prázdninách zahráli 
Laser game, oldskauti společně oslavili 
Silvestr v klubovně.  

 Oddílová rozloučení s rokem 
proběhla těsně před Štědrým dnem na 
vánočních výpravách ke krmelcům 
v okolí Příchovic. 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

V roce 2014 mělo středisko 105 členů v šesti oddílech. 



 

 

 
 

Tábořiště Drnovka se nachází nedaleko 
obce Merklín u Přeštic v okrese Plzeň-
jih. V roce 2014 proběhlo na Drnovce 
několik brigád na terénní úpravy hřiště 
a opravu mostu. 

Tábořiště Březník se nachází 
 u potoka na kraji lesa  
u obce Lužany  v okrese Plzeň-
jih. 

PODĚKOVÁNÍ  
Děkujeme Obecnímu úřadu v Příchovicích, který nás podporuje od samého začátku, 

našim vůdcům a činovníkům, kteří  věnují svůj čas práci s dětmi a dobrovolnické činnosti,  
všem rodičům a přátelům, kteří  fandí skautingu. 

Za finanční podporu v roce 2014 děkujeme: 
Obci Příchovice, firmě AGLIA s.r.o., firmě THORN METAL, s.r.o. 

 
 

VYDAL 
Junák—český skaut, 

Středisko Příchovice, z.s. 
14.5.2015 

 
http://prichovice.skauting.cz 

prichovice@skaut.org 
Příchovice 283, Přeštice 334 01 

IČ: 49181734 

 
 
 

Grafická úprava: 
Jan Soukup 

Karel Votava 
 

Foto, text: 
Josef Volf 

 

Zázemí pro činnost nám 
poskytuje klubovna v areálu 
bývalých kasáren, kterou 
nám bezplatně poskytuje 
obec. V květnu byla venkovní 
zeď klubovny na náklady 
obce odizolována a byl 
nainstalován nový termostat 
pro plynové topení. 

 
 

 

 

 

KLUBOVNA TÁBOŘIŠTĚ 

Středisko Příchovice má ve vlastnictví dvě tábořiště, 

která nabízí k pronájmu na letní tábory i jiné akce. 
 


